UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH THANH HÓA                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:               /UBND-CN                           Thanh Hoá, ngày       tháng     năm 2021

 V/v đôn đốc bàn giao các công

trình thuộc Dự án Cấp điện

nông thôn từ lưới điện quốc gia

tỉnh Thanh Hóa giai đoạn 2018-

2020 do EU tài trợ cho Công ty

Điện lực Thanh Hóa quản lý.

                    Kính gửi:

- Sở Công Thương;

- Sở Tài chính;

- Công ty Điện lực Thanh Hóa;

- UBND các huyện: Lang Chánh, Bá Thước, Như Xuân,

Quan Sơn, Thường Xuân, Quan Hóa, Mường Lát.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 140/PCTH-KH&VT ngày

15/01/2021 của Công ty Điện lực Thanh Hóa về việc báo cáo triển khai công tác

tiếp nhận các công trình thuộc Dự án Cấp điện nông thôn từ lưới điện quốc gia

tỉnh Thanh Hóa giai đoạn 2018-2020 do EU tài trợ cho Công ty Điện lực Thanh

Hóa. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Mai Xuân Liêm có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Sở Công Thương thực hiện theo đúng ý kiến chỉ đạo của UBND

tỉnh tại Công văn số 309/UBND-CN ngày 07/01/2021, khẩn trương thực hiện

đầy đủ các quy trình, thủ tục, hồ sơ bàn giao theo quy định tại Quyết định số

23/2020/QĐ-TTg ngày 14/8/2020 của Thủ tướng Chính phủ; trong đó, phối hợp

với Sở Tài chính để hoàn chỉnh hồ sơ quyết toán các công trình điện nêu trên

trong thời hạn 03 tháng kể từ ngày công trình được Công ty Điện lực Thanh Hóa

đóng điện vận hành để thực hiện các thủ tục bàn giao theo quy định.

2. Trong thời gian thực hiện các thủ tục bàn giao, giao Sở Công Thương chỉ

đạo các nhà thầu chịu trách nhiệm bảo trì, bảo dưỡng, đảm bảo an toàn kỹ thuật các

công trình điện; giao UBND các huyện: Lang Chánh, Bá Thước, Như Xuân, Quan

Sơn, Thường Xuân, Quan Hóa, Mường Lát chỉ đạo UBND các xã có công trình

điện triển khai các biện pháp bảo vệ tài sản, thiết bị các công trình điện đã được đầu

tư, đảm bảo an toàn trong việc cung cấp điện trực tiếp đến các hộ dân./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- PCT Mai Xuân Liêm (b/c);

- Lưu: VT, CN (T084).

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Trọng Trang

		trangnt@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-28T09:16:08+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-28T15:23:08+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-28T15:23:19+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-28T15:54:32+0700